se aprobó la modificación referente al numeral 6.4.1.6. Recuperación de cartera, por 
lo cual se generó la Versión 6 del "Manual del Sistema Integral de Administración 
de Riesgos SIN?. 

Que es necesario aumentar el monto máximo de financiación por constructora a 
ochenta y tres mil cuatrocientos setenta y cinco millones de pesos 
($83.475.000.000) por cuanto el comportamiento del mercado evidencia que el 
universo de constructoras identificadas en el nicho actual se agotó, parlo que esta 
actualización permite optimizar la eficiencia de asignación de crédito en el mercado 
objetivo, por lo cual se hace necesario generar una nueva versión del "Manual del

[...]

Sistema Integral de Administración de Riesgos S1AR" Versión 7, con el fin de 
modificar el numeral 8.4.1.4. Otorgamiento, Titulo: Limites de exposición crediticia, 
actualizando que "El valor acumulado de los desembolsos por constructor no 
superará un valor máximo de ochenta y tres mil cuatrocientos setenta y cinco 
millones de pesos ($83.475.000.000). En todo caso, cuando un constructor participe 
en más de un proyecto, el límite a aplicar es el descrito anteriormente." 

Que el Comité de Riesgos en sesión ordinaria número 227 del 20 de agosto de 2024 
recomendó presentar ante la Junta Directiva del Fondo Nacional del Ahorro S.A.